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Zawiera składnik o skutecznym 

działaniu - kapsaicynę

Ukierunkowane, intensywne i długotrwałe 
uśmierzanie bólu

Niezawodna
przyczepność

UNIWERSALNY PLASTER ROZGRZEWAJĄCY

Nazwa produktu leczniczego: Diclotica (Diclofenacum natricum). Postać farmaceutyczna moc i dawka substancji czynnej: żel, biały lub prawie biały, delikatny, jednorodny żel, o kremowej konsystencji, 10 mg/g Skład: 100 g produktu zawiera 1 g diklofenaku sodowego. Substancje pomocnicze o 
znanym działaniu: każdy gram żelu zawiera 0,5 mg, propylu parahydroksybenzoesan (E 216), 0,5 mg metylu parahydroksybenzoesan (E 218) i 80 mg glikolu propylenowego. Wskazania do stosowania: Produkt Diclotica jest wskazany do stosowania u dorosłych i młodzieży w wieku powyżej 14 lat. 
Działa przeciwbólowo, przeciwzapalnie i przeciwobrzękowo. Stosowany jest w miejscowym leczeniu: Dorośli i młodzież powyżej 14 lat: w pourazowych stanach zapalnych ścięgien, więzadeł, mięśni i stawów, bólu pleców, ograniczonych stanów zapalnych tkanek miękkich takich, jak: zapalenie ścięgien, 
łokieć tenisisty, zapalenie torebki stawowej, zapalenie okołostawowe. Dorośli (powyżej 18 lat): ograniczonych i łagodnych postaci choroby zwyrodnieniowej stawów. Dawkowanie i sposób podania: Dorośli i młodzież powyżej 14 lat: Nakładać cienkie warstwy żelu Diclotica na bolące miejsca, 3 do 4 
razy na dobę w zależności od potrzeby 2 g do 4 g produktu leczniczego co w przybliżeniu odpowiada 2,0-2,5 cm i jest wystarczające do posmarowania powierzchni około 400 cm2 do 800 cm2. Okres leczenia zależy od wskazań i od reakcji na leczenie. W przypadku stosowania produktu leczniczego 
bez konsultacji z lekarzem, nie należy go stosować dłużej niż 14 dni w przypadku pourazowych stanów zapalnych i reumatyzmu tkanki miękkiej i nie dłużej niż 4 tygodnie w przypadku choroby zwyrodnieniowej stawów. Należy skonsultować się z lekarzem po 7 dniach leczenia w przypadku braku 
skuteczności leczenia lub z chwilą nasilenia się objawów chorobowych. Stosowanie u dzieci (poniżej 14 lat): brak wystarczających danych dotyczących skuteczności i bezpieczeństwa stosowania produktu u dzieci i młodzieży poniżej 14 lat. U młodzieży powyżej 14 lat, w razie konieczności stosowania 
produktu leczniczego przez dłużej niż 7 dni w leczeniu bólu lub w przypadku nasilenia się objawów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem. Osoby w podeszłym wieku powyżej 65 lat należy stosować dawkowanie jak u osób dorosłych. Po zastosowaniu należy umyć ręce, chyba, że to one są 
poddawane leczeniu. Diclotica może być używany jako leczenie wspomagające doustne podawanie niesteroidowych leków przeciwzapalnych. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na substancję czynną lub którąkolwiek substancję pomocniczą; u pacjentów u których napady astmy, pokrzywka, czy ostre 
nieżyty błony śluzowej są wywoływane przez kwas acetylosalicylowy lub inne NLPZ; trzeci trymestr ciąży; u dzieci i młodzieży poniżej 14 lat. Ostrzeżenia i środki ostrożności: Działania niepożądane po podaniu miejscowym diklofenaku występują rzadziej niż po podaniu doustnym. W zakresie, w 
jakim istnieje możliwość absorpcji skórnej produktu Diclotica, nie można wykluczyć wystąpienia skutków ogólnoustrojowych. Ryzyko ich wystąpienia zależy między innymi od powierzchni skóry poddanej działaniu produktu leczniczego, zastosowanej ilości i czasu ekspozycji. Bezpieczeństwo Skórne 
NLPZ: bardzo rzadko zgłaszano ciężkie reakcje skórne, niektóre śmiertelne, w tym złuszczające zapalenie skóry, zespół Stevensa- Johnsona i toksyczne martwicze oddzielanie się naskórka, związane ze stosowaniem leków z grupy NLPZ. Ryzyko wystąpienia tych reakcji jest większe na początku leczenia, 
ponieważ w większości przypadków reakcje te pojawiaj ą się w ciągu pierwszego miesiąca leczenia. Diklofenak należy odstawić w momencie wystąpienia pierwszych objawów wysypki, zmian dotyczących błon śluzowych lub innych objawów nadwrażliwości. Diclotica można stosować tylko zdrową 
skórę (nie stosować na otwarte rany). Diclotica nie może wchodzić w kontakt z tkanką łączną ani błonami śluzowymi. Nie połykać. Powierzchnia, na którą stosowany jest żel Diclotica, nie może być narażona na działanie promieni słonecznych. Diclotica należy stosować ostrożnie u pacjentów z 
wywiadem astmy i choroby wrzodowej. Diclotica jest przeznaczony dla osób dorosłych i młodzieży. Diclotica zawiera propylu parahydroksybenzoesan i metylu parahydroksybenzoesan, które mogą powodować reakcje alergiczne (możliwe reakcje typu późnego). Zawiera równie ż glikol propylenowy, 
który podczas miejscowego stosowania produktu leczniczego może powodować podrażnienie skóry. Działania niepożądane: często (≥1/100 do <1/10) Wysypka skórna z pęcherzykami, pokrzywka, świąd, zaczerwienienie lub pieczenie skóry, zapalenie skóry (w tym kontaktowe zapalenie skóry). rzadko 
(≥1/10000 do <1/1000) Pęcherzykowe zapalenie skóry. bardzo rzadko (<1/10 000) Wysypka grudkowata, obrzęk naczyniowo-ruchowy, nadwrażliwość pokrzywka, reakcje pęcherzowe, w tym zespół Stevensa-Johnsona i toksyczne martwicze oddzielanie się naskórka, sapanie, spłycony oddech lub 
uczucie ucisku w klatce piersiowej, astma, obrzęk twarzy, ust, języka lub krtani, świąd, zaczerwienienie, rumień lub wykwity skórne miejscowe lub ogólnoustrojowe, reakcje nadwrażliwości na światło, zwiększona wrażliwość skóry na światło słoneczne, objawami nadwrażliwości są oparzenia słoneczne 
ze świądem, obrzękiem i pęcherzami. Podmiot odpowiedzialny: TACTICA Pharmaceuticals Sp. z o.o., ul. Bankowa 4; 44-100 Gliwice. Numer pozwolenia Prezesa URPLWMiPB: 24792. Produkt dostępny bez recepty: OTC.

NA BÓL 
MIĘŚNI I STAWÓW Diclofenacum natricum

10 mg/g, żel
produkt leczniczy OTC

Dwa rozmiary:
Rozmiar M - 10 x 14 cm
Rozmiar L - 14 x 18 cm

bóle mięśniowe, zmęczenie mięśni, lumbago, ból pleców, sztywność barków, bóle związane 
z zapaleniem stawów

wyrób medyczny
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